ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ОРДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

№

О внесении изменений в муниципальную
программу Ординского муниципального
округа «Возрождение и развитие
народных промыслов и ремесел
Ординского муниципального округа»,
утвержденную постановлением
администрации Ординского
муниципального округа от 05.10.2023 №

На основании подпункта «в» пункта 23 решения Думы Ординского
муниципального округа № 412 от 08.12.2023 «Об утверждении бюджета
Ординского муниципального округа Пермского края на 2024 год и на плановый
период 2025 и 2026 годов», постановления администрации Ординского
муниципального округа от 11.08.2020 № 791 «Об утверждении Порядка
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ
Ординского муниципального округа», администрация Ординского
муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Возрождение и развитие народных
промыслов и ремесел Ординского муниципального округа», утвержденную
постановлением администрации Ординского муниципального округа от
05.10.2023 № 1300 (далее по тексту - Программа) изменения, согласно
приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Приложение 1 «Финансовое обеспечение реализации муниципальной
программы «Возрождение и развитие народных промыслов и ремесел Ординского
муниципального округа» за счет средств бюджета Ординского муниципального
округа» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к данному
постановлению.

3. Приложение 2 «Сравнительная оценка вносимых изменений в
муниципальную программу Ординского муниципального округа «Возрождение и
развитие народных промыслов и ремесел Ординского муниципального округа» за
счет средств бюджета Ординского муниципального округа» изложить в новой
редакции согласно приложению 3 к данному постановлению.

2

4. Главному специалисту отдела организационно-правовой работы внести
соответствующие изменения в вышеуказанное постановление.

5. Настоящее постановление вступает в силу после официального
обнародования, подлежит размещению на официальном сайте Ординского
муниципального округа.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы муниципального округа по социальный вопросам Янева А.А.

Глава муниципального округа А.С. Мелехин

3

Приложение 1
к постановлению администрации
Ординского муниципального округа
от Л/Z^zW/ №

Изменения
в муниципальную программу Ординского муниципального округа

«Возрождение и развитие народных промыслов и ремесел Ординского
муниципального округа»

1. В паспорте муниципальной программы «Возрождение и развитие
народных промыслов и ремесел Ординского муниципального округа»:

1.1. позицию «Целевые показатели программы» изложить в новой
редакции:

№
по

пор
ЯДК

У

Наименование показателя
Ед.
изм

Плановое значение целевого
показателя

На начало
реализации
программы

2024
год

2025
год

2026
год

1 Число участников семинаров,
курсов, мастер-классов чел. 500 0 500 500

2
Число участников и
посетителей массовых
мероприятий

чел. 3000 0 3000 3000

3

Разработка социально
значимых проектов в сфере
народных промыслов и
ремесел, кол-во проектов

ед.
2 0 2 2

1.2. позицию «Объемы и источники финансирования программы» изложить
в новой редакции:

«

Источники финансирования
Расходы (тыс. руб.)

2024 год 2025 год 2026 год Итого

всего,
в том числе: 0 250 250 500

бюджет Ординского
муниципального округа 0 250 250 500

краевой бюджет

4

».

федеральный бюджет

внебюджетные источники

2. В паспорте подпрограммы 1 «Методическая и образовательная
деятельность в сфере народных художественных промыслов и ремесел»
муниципальной программы «Возрождение и развитие народных промыслов и
ремесел Ординского муниципального округа»» позицию «Целевые показатели
подпрограммы» изложить в новой редакции:
«

№
п.п

Наименование
показателя

Ед.
изм.

Плановое значение целевого показателя
На начало

реализации
программы

2024
год

2025
год

2026
год

1.
Число участников
семинаров, курсов,

мастер-классов
чел. 500 0 500 500

3. В паспорте подпрограммы 2 «Организация мероприятий с участием
мастеров народных художественных ремесел, разработка и изготовление
брендовой и сувенирной продукции Ординского муниципального округа»
муниципальной программы «Возрождение и развитие народных промыслов и
ремесел Ординского муниципального округа»»:

3.1. позицию «Целевые показатели подпрограммы» изложить в новой
редакции:

«

№
п.п

Наименование
показателя

Ед.
изм.

Плановое значение целевого показателя
На начало

реализации
программы

2024
год

2025
ГОД

2026
год

1.

Число участников и
посетителей
массовых
мероприятий

чел. 3000 0 3000 3000

2.

Разработка социально
значимых проектов в
сфере народных
промыслов и ремесел,
кол-во проектов

ед. 2 0 2 2

»

5

3.2. позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы»
изложить в новой редакции:

Источники финансирования
Расходы (тыс. руб.)

2024 год 2025 год 2026 год Итого

всего,
в том числе: 0 250 250 500

бюджет Ординского
муниципального округа 0 250 250 500

краевой бюджет

федеральный бюджет

внебюджетные источники

».
4. Пункт 8.1 раздела 8 «Финансовое обеспечение реализации

муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«Общая потребность финансового обеспечения Программы составляет 500,00
тыс. руб. Основным источником финансирования является бюджет Ординского
муниципального округа - 500,00 т. руб. (100 %) согласно приложению № 1.»

«Подпрограмма 2 «Организация мероприятий с участием мастеров народных
художественных ремесел, разработка и изготовление брендовой сувенирной

продукции Ординского муниципального округа»

Мероприятие Ед.
изм.

2024 год. 2025 год. 2026 год.

1. Организация мероприятий с
участием мастеров народных
ремесел (проведение фестивалей,
выставок, участие мастеров в
фестивалях различного уровня)

XX Открытый фестиваль
народных промыслов и ремёсел
Пермского края «Селенитовая
шкатулка» (3-5-дневный)
- Фестиваль камнерезов (с. Красный

Ясыл)
- участие мастеров в выставках,

ярмарках и мероприятиях
различного уровня

Организация и проведение

Руб. 0,00 250000,00 250000,00

6

».

конкурса среди мастеров народных
промыслов и ремесел

Итого местный бюджет 0,00 250000,00 250000,00

2. Разработка и изготовление
брендовой и сувенирной продукции
Ординского МО: разработка и
продвижение на рынке сувенирной
продукции, характерной для
Ординского муниципального округа

руб. 0 0 0

Итого местный бюджет
0 0 0

ИТОГО по подпрограмме руб. 0,00 250000,00 250000,00

Всего по программе (местный б-т) руб. 0,00 250000,00 250000,00

Пояснительная записка к постановлению «О внесении изменений в
муниципальную программу Ординского муниципального округа

«Возрождение и развитие народных промыслов и ремесел Ординского
муниципального округа», утвержденную постановлением

администрации Ординского муниципального района
от 05.10.2023 № 1300

На основании решения Думы Ординского муниципального округа №
431 от 21.03.2024 «О внесении изменений в решение Думы Ординского
муниципального округа от 08.12.2023 № 412 «Об утверждении бюджета
Ординского муниципального округа на 2024 год и на плановый период 2025
и 2026 годов», в связи с реализацией мероприятий "Пермский край -
территория культуры"(проект "Ашап-кузница культуры") необходимо:

- уменьшить ассигнования и перенести средства в программу "Развитие
культуры, спорта и молодежной политики" в подпрограмму "Развитие
культурной деятельности"

КЕК 954 0804 3820180400 240 (Организация мероприятий в сфере
народных художественных ремесел) - 250 000,00 руб.

- установить целевые показатели на 2024 год:
№
п.
п.

Наименование показателя
До
внесения
изменений

После
внесения
изменений

3 Число участников семинаров, курсов, мастер-
классов 500 0

4 Число участников и посетителей массовых
мероприятий 3000 0

5
Разработка социально-значимых проектов в
сфере народных промыслов и ремесел, кол-во
проектов

2 0

17
Приложение№2 к постановлен!
муниципального округа от

Приложение № 1 к муниципальной программе "Возрождение и
развитие народных промыслов и ремесел Ординского муниципального
округа", утверждена постановлением от 05.10.2023 № 1300

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы
"Возродждение иразвитие народных промыслов и ремесел "

(наименование муниципальной программы)

за счет средств бюджета Ординского муниципального округа
Ответственный исполнитель программы Отдел культуры, спорта и молодёжной политики

Принятые обозначения и сокращения:
1 .Программа - муниципальная программа
2. Подпрограмма - подпрограмма муниципальной программы

Н
П

А
 О

М
Р

Коды бюджетной классификации

Дополните
льный

аналитичес
кий код

Мероприятия программы ( подпрограммы)
Единица
измерени

я

Финансоый
год,

предшедствую
щий

реализации
программы

Годы реализации программы

код
администра

тора
программы

раздел подраз
дел

класси( зикация целевой статьи расхода

код вида
расходов

пр
ог

ра
мм

а

по
дп

ро
гр

ам
ма

ос
но

вн
ое

ме

ро
пр

ия
ти

е

направление
расходов 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 30 31 31

9 5 4 0 0 0 0 3 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Возрождение и развитие народных
промыслов и ремесел

руб.
0,00 250000,00 250000,00

9 5 4 0 8 0 4 3 8 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Подпрограмма "Методическая и
образовательная деятельность в сфере
народных художественных ремесел"

руб.
0,00 0,00 0,00

9 5 4 0 8 0 4 3 8 1 0 1 8 0 •*> э 9 0 2 4 0 0 0 0

Мероприятия, обеспечивающие методическую
и образовательную денятельность в сфере
народных художественных ремесел

руб.

0,00 0,00 0,00

9 5 4 0 8 0 4 3 8 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Подпрограмма "Организация мероприятий с
участием мастеров народных
художественных ремесел, разработке и
изготовлению брендовой и сувенирной
продукции Ординского муниципального
округа"

руб.

0,00 250000,00 250000,00

9 5 4 0 8 0 4 3 8 2 0 1 8 0 4 0 0 2 4 0 0 0 0
Организация мероприятий в сфере народных
художественных ремесел

руб. . 0.00 250000,00 250000.00

9 5 4 0 8 0 4 3 8 2 0 1 8 0 4 1 0 ■ 2 4 0 0 0 0
Разработка и изготовление брендовой и
сувенирной продукции

руб.
0.00 0,00 0.00

7

^^^о^ение Л^Н^ост^новленшо^администрации Ординского муниципального округа от

Приложение № 2 к муниципальной программе "Возрождение и развитие народных промыслов
и ремесел Ординского муниципального округа", утверждена постановлением от 05.10.2023 №
1300

Сравнительная оценка вносимых изменений в муниципальную программу Ординского муниципального округа "Возрождение и развитие народных промыслов и
ремесел Ординского муниципального округа "

(наименование л униципальной программы)

за счет средств бюджета Ординского муниципального округа
Принятые обозначения и сокращения:
/.Программа - муниципальная программа
2. Подпрограмма - подпрограмма муниципальной программы

Коды бюджетной классификации

Цели программы, подпрограммы, задачи подпрограммы, мероприятия подпрограммы,
административные мероприятия и их показатели

Единица
измерения

2024 год

Критерий
эффективное

ти

код
администрато
ра программы

раздел подраз
дел

целевая статья

код вида
расходов

проект НПА о
внесении изменений в

программу

предусмотрено в НПА
об утверждении

программы

Результат изменений

програмныс
(нспрограмныс) расходы

код целевой статьи
(направление расходов) (гр.24-гр.25) (гр.25-гр.24)

Примечание

1 2 з 4 5 6 7 8 9 К) 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28

9 5 4 0 0 0 0 3 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Возрождение и развитие народных промыслов и
ремесел

руб-
0,00 250000,00 250000,00

9 5 4 0 8 0 4 3 8 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Подпрограмма "Организация мероприятий с
участием мастеров народных художественных
ремесел, разработке и изготовлению брендовой и
сувенирной продукции Ординского
муниципального округа"

руб-

0,00 250000,00 250000,00

9 5 4 0 8 0 4 3 8 2 0 1 8 0 4 0 0 2 4 0

Организация мероприятий в сфере народных
художественных ремесел

руб-

0,00 250000,00 250000,00

уменьшение ассигнований
в связи с проведением
мероприятий в рамках
проекта "Ашап-кузница
культуры" ПК-ТК в
рамках программы
"Развитие культуры,
спорта и молодежной
политики"